1

 2020年５月20日
各  位

会 社 名 株式会社アイロムグループ
代 表 者 名 代表取締役社長 森 豊隆
（コード番号 2372 東証第一部）
問 合 せ 先
役 職 取締役 社長室担当
氏 名 小島 修一
電 話 03-3264-3148

（開示事項の経過）

当社子会社の新型コロナウイルスに対する新規ワクチン開発が
AMED公募事業に採択されたことのお知らせ

当社の100%子会社である株式会社IDファーマ(以下、「IDファーマ」という) は、2020年２月６

日付「当社子会社による復旦大学附属上海公衆衛生臨床センターとの新型コロナウイルスに対する

新規ワクチンの共同開発合意のお知らせ」および、2020年５月１日付「当社子会社による国立感染

症研究所との新型コロナウイルスに対する新規ワクチンの共同研究開発に関するお知らせ」にてお

知らせしているとおり、新型コロナウイルスに対する新しいワクチンの開発（以下、「新型コロナ

ウイルスワクチン開発」という）を進めております。

この度、IDファーマは、上記共同開発を進めるとともに、当該新型コロナウイルスワクチン開発

について、国立研究開発法人日本医療研究開発機構（AMED）が公募する「令和２年度 創薬支援推

進事業・新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に対するワクチン開発」（※）に応募し、選考

の結果、研究開発課題として採択されたことを本日確認しましたので下記のとおりお知らせいたし

ます。
※公募情報：https://www.amed.go.jp/koubo/06/01/0601B_00072.html

記

１．研究開発課題について
 採択された研究開発課題の概要は次のとおりです。

公 募 番 号 （１）企業主導型
研 究 開 発 課 題 名 気道親和性センダイウイルスベクターによる新型コロナウイルスワ

クチンの開発
研 究 機 関 株式会社IDファーマ
研究実施期間(予定) 2020年５月下旬〜2021年３月

２．研究費について
 IDファーマは、新型コロナウイルスワクチン開発において、AMEDより研究費の交付を受けるこ

とが可能になります。IDファーマは日本および中国でそれぞれ新型コロナウイルスワクチン開発を

進めておりますが、採択された研究開発課題は両国での開発を対象としており、ともに研究費の交

付対象です。なお、研究費の額は軽微基準の範囲内となります。

３．今後の見通し
本件による2021年３月期の業績への影響は軽微であり、2021年３月期の連結業績予想に変更はあ

りません。

以 上